

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 52/2006
Processo de Licitação: 52/2006
Data do Processo: 19/12/2006

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, IVO JOSE LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 52/2006
b) Licitação Nr.: 18/2006-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 04/01/2007
e) Data da Adjudicação: 04/01/2007 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação Aquisição de óleo diesel, gasolina, álcool, lubrificantes, graxas, filtros, tip-top, lavagens e lubrificações de veículos, montagens e consertos de pneus e consertos de câmaras de ar. Esta aquisição torna-se necessário para manutenção dos veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de São Bernardino, durante o exercício de 2007.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

(em Reais R\$)

Quantidade Preço Unitário Total do Item

AUTO POSTO CONTE LTDA (2745)

1	ALCOOL	2.000,00	1,99	3.980,00
2	CONCERTO CÂMARA ARO/13/14	16,00	4,95	79,20
3	CONCERTO CÂMARA PNEU 1000x20	20,00	7,95	159,00
4	CONCERTO DE CÂMARA DE AR DE CAMINHÃO	20,00	7,98	159,60
5	CONCERTO DE CÂMARA DE AR DE MOTOCICLETA	6,00	2,47	14,82
6	CONCERTO DE CÂMARA MAQ. PESADA	24,00	11,98	287,52
6	CONCERTO DE CÂMARA MAQ. PESADA	24,00	11,98	287,52
7	CONCERTO DE CAMARA PNEU 750x16	20,00	5,97	119,40
7	CONCERTO DE CAMARA PNEU 750x16	24,00	5,97	143,28
8	CONCERTO DE PNEU ARO 13/14	10,00	2,99	29,90
9	CONCERTO PNEU ARO 13	20,00	4,95	99,00
9	CONCERTO PNEU ARO 13	8,00	4,95	39,60
10	FILTRO DE AR INTERNO HP 2428AP 810	1,00	13,95	13,95
11	FILTRO AR EXT CFA 410	1,00	54,97	54,97
12	FILTRO AR EXT DA 405	1,00	85,10	85,10
13	FILTRO AR EXT HP 2223 AP 7998	1,00	35,58	35,58

SÃO BERNARDINO, 4 de Janeiro de 2007.

IVO JOSE LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 52/2006
Processo de Licitação: 52/2006
Data do Processo: 19/12/2006

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AUTO POSTO CONTE LTDA (2745)

14	FILTRO AR EXT HP 2424 AP 2710	1,00	27,75	27,75
15	FILTRO AR EXT HP 4209 AP 4934	1,00	77,98	77,98
16	FILTRO AR EXTERNO HD 4410 ARS 7109	3,00	32,00	96,00
17	FILTRO AR HLP 2407	4,00	6,48	25,92
18	FILTRO AR IIL 2407	1,00	6,48	6,48
19	FILTRO AR INT CFA 428	1,00	35,90	35,90
20	FILTRO AR INT DA 406	1,00	48,10	48,10
21	FILTRO AR INT HS 3012 AS 820	1,00	15,30	15,30
22	FILTRO AR INT HS 4203 4935	1,00	52,80	52,80
23	FILTRO AR INTERNO DA 025	4,00	31,45	125,80
24	FILTRO CARTER LB 2215 PSL 123 MW	3,00	9,30	27,90
25	FILTRO CARTER LB 2403	4,00	6,96	27,84
25	FILTRO CARTER LB 2403	1,00	6,96	6,96
26	FILTRO CARTER LB 2622 PSL 300	1,00	54,50	54,50
27	FILTRO CARTER LB 2803	1,00	8,83	8,83
28	FILTRO CARTER LB 2814	4,00	20,45	81,80
29	FILTRO CARTER LB 2814 PSL 339	1,00	20,47	20,47
30	FILTRO CARTER LB 3201 PSL 417	1,00	22,46	22,46
31	FILTRO CARTER LB 3801	4,00	14,46	57,84
32	FILTRO CARTER LB 4401	1,00	16,75	16,75
33	FILTRO CARTER LC 3019PL366	1,00	9,70	9,70
34	FILTRO CARTER LC 3023	4,00	11,46	45,84
35	FILTRO CARTER PSL 338 1909102	3,00	23,45	70,35
36	FILTRO CARTER PSL 900	3,00	10,40	31,20
37	FILTRO COMB. AGUA FS 1242	1,00	67,00	67,00
38	FILTRO COMB. FBD 2230 PSL 496	4,00	11,96	47,84
38	FILTRO COMB. FBD 2230 PSL 496	5,00	11,96	59,80
39	FILTRO COMB. FBD 2432 PSC 745	1,00	28,90	28,90
40	FILTRO COMB. FBD 3207 PSL 72/2	1,00	7,00	7,00
41	FILTRO COMB. FDS 3026 PSD 460/1	1,00	23,50	23,50
42	FILTRO COMB. R 26 A 50	1,00	28,40	28,40
43	FILTRO COMBUSTÍVEL PS 19504-1930010	1,00	48,95	48,95
44	FILTRO COMBUSTÍVEL RE 62419-FS19517	3,00	68,00	204,00
45	FILTRO DE AR EXTERNO 24024-2 HDS 2634	1,00	41,50	41,50
46	FILTRO DE AR EXTERNO CA 5626 PU - HD 2631	1,00	62,70	62,70
47	FILTRO DE AR EXTERNO DA 3901	4,00	48,50	194,00
48	FILTRO DE AR EXTERNO DQ 24941 - HP2424 - AP 2715	1,00	27,00	27,00
49	FILTRO DE AR EXTERNO TR 5589RS - 1930589	1,00	51,90	51,90
50	FILTRO DE AR HP 3009	4,00	24,40	97,60
51	FILTRO DE AR INTERNO	3,00	18,60	55,80

SÃO BERNARDINO, 4 de Janeiro de 2007.

IVO JOSE LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 52/2006
Processo de Licitação: 52/2006
Data do Processo: 19/12/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AUTO POSTO CONTE LTDA (2745)

52	FILTRO DE AR INTERNO DQ24942 - HS 2428-AS815	1,00	14,80	14,80
53	FILTRO DE AR INTERNO TR 5590RS - 471281156	1,00	31,83	31,83
54	FILTRO DE DIRECAO HIC 500 L	4,00	5,35	21,40
55	FILTRO DIESEL FB 60001	4,00	2,99	11,96
56	FILTRO DIESEL FBS 3026	4,00	23,95	95,80
57	FILTRO HIDR LB 3602 PSL 277	1,00	58,90	58,90
58	FILTRO HIDR LH 600 - P	1,00	56,00	56,00
59	FILTRO HIDR PSL 132/1	1,00	32,00	32,00
60	FILTRO HIDR RE 45864	1,00	142,00	142,00
61	FILTRO HIDR. HIB 2237 PSH 486	1,00	18,50	18,50
62	FILTRO HIDRAL PH 64	1,00	23,40	23,40
63	FILTRO HIDRAULICO HIB2237 PSH 496	1,00	16,95	16,95
64	FILTRO HIDRAULICO HF 28948	3,00	183,00	549,00
65	FILTRO HIDRÁULICO PSH 517HIB5602-5171457	2,00	28,90	57,80
66	FILTRO OLEO LUBRIFICANTET19044 - PSL 190-LB5825	3,00	18,96	56,88
67	FILTRO TRANSMISSÃO 51495 HF 6569	1,00	143,00	143,00
68	FILTROS DE AR HLP 2604	15,00	7,95	119,25
69	FILTROS DE ÓLEO LB 2801	15,00	9,97	149,55
70	GASOLINA COMUM	2.500,00	2,75	6.875,00
70	GASOLINA COMUM	1.500,00	2,75	4.125,00
70	GASOLINA COMUM	1.500,00	2,75	4.125,00
70	GASOLINA COMUM	500,00	2,75	1.375,00
70	GASOLINA COMUM	250,00	2,75	687,50
70	GASOLINA COMUM	2.500,00	2,75	6.875,00
70	GASOLINA COMUM	180,00	2,75	495,00
70	GASOLINA COMUM	10.000,00	2,75	27.500,00
71	GRAXA BD 20 LT	8,00	148,00	1.184,00
71	GRAXA BD 20 LT	8,00	148,00	1.184,00
72	LAVAGEM DE MOTOCICLETA	6,00	2,95	17,70
73	LAVAGEM MÁQUINA PESADA	24,00	25,90	621,60
73	LAVAGEM MÁQUINA PESADA	20,00	25,90	518,00
74	LAVAGEM MICRO	20,00	19,90	398,00
75	LAVAGEM ÔNIBUS GRANDE	20,00	25,90	518,00
76	LAVAGENS VEICULO PEQUENO	24,00	7,95	190,80
76	LAVAGENS VEICULO PEQUENO	20,00	7,95	159,00
76	LAVAGENS VEICULO PEQUENO	150,00	7,95	1.192,50
76	LAVAGENS VEICULO PEQUENO	12,00	7,95	95,40
76	LAVAGENS VEICULO PEQUENO	24,00	7,95	190,80
77	LUBRIFICAÇÃO	30,00	14,90	447,00
77	LUBRIFICAÇÃO	24,00	14,90	357,60

SÃO BERNARDINO, 4 de Janeiro de 2007.

IVO JOSE LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 52/2006
Processo de Licitação: 52/2006
Data do Processo: 19/12/2006

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AUTO POSTO CONTE LTDA (2745)

78	LUBRIFICAÇÃO CAMINHÃO	40,00	8,95	358,00
78	LUBRIFICAÇÃO CAMINHÃO	30,00	8,95	268,50
79	MONTAGEM DE PNEU ARO 13/14	10,00	2,45	24,50
79	MONTAGEM DE PNEU ARO 13/14	20,00	2,45	49,00
79	MONTAGEM DE PNEU ARO 13/14	10,00	2,45	24,50
79	MONTAGEM DE PNEU ARO 13/14	12,00	2,45	29,40
80	MONTAGEM PNEU 1000x20	20,00	7,45	149,00
80	MONTAGEM PNEU 1000x20	30,00	7,45	223,50
81	MONTAGEM PNEU ARO 18 MOTOCICLETA	4,00	1,99	7,96
82	MONTAGEM PNEU MÁQUINA PESADA	28,00	10,40	291,20
82	MONTAGEM PNEU MÁQUINA PESADA	20,00	10,40	208,00
83	MONTAGEM PNEU MICRO	20,00	2,97	59,40
83	MONTAGEM PNEU MICRO	10,00	2,97	29,70
84	MONTAGEM PNEU PEQUENO	30,00	2,45	73,50
85	OLEO 90 gl 20 lts	8,00	149,98	1.199,84
85	OLEO 90 gl 20 lts	12,00	149,98	1.799,76
85	OLEO 90 gl 20 lts	4,00	149,98	599,92
87	OLEO DIFERENCIAL 85W140 BD 20 LT	4,00	134,90	539,60
88	ÓLEO DIFERENCIAL THF 111 GL 20 LTS	4,00	128,00	512,00
89	OLEO HIDRÁULICO 68 EMB. 20 LTS	28,00	119,00	3.332,00
89	OLEO HIDRÁULICO 68 EMB. 20 LTS	6,00	119,00	714,00
90	ÓLEO HIDRÁULICO 46 GL 20 LTS	8,00	143,00	1.144,00
91	ÓLEO HIDRÁULICO ATF - B GL 20 LT	8,00	159,00	1.272,00
91	ÓLEO HIDRÁULICO ATF - B GL 20 LT	20,00	159,00	3.180,00
92	OLEO HIDRAULICO SAE 30 TDTO GL 20 LTS	2,00	218,00	436,00
93	ÓLEO HIDRÁULICO SAE 50 TDTO GL 20 LTS	2,00	218,00	436,00
94	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 1 LT	70,00	10,95	766,50
95	ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS 20W50 EMB. 1 LT	6,00	8,95	53,70
96	OLEO LUBRIFICANTE W 140 BD 20 LT	4,00	139,00	556,00
97	OLEO MOTOR 15W 40 EMB. 20LT.	7,00	149,00	1.043,00
97	OLEO MOTOR 15W 40 EMB. 20LT.	2,00	149,00	298,00
97	OLEO MOTOR 15W 40 EMB. 20LT.	24,00	149,00	3.576,00
97	OLEO MOTOR 15W 40 EMB. 20LT.	20,00	149,00	2.980,00
98	OLEO MOTOR 20 W40 EMB. 1 LT	12,00	10,98	131,76
98	OLEO MOTOR 20 W40 EMB. 1 LT	8,00	10,98	87,84
98	OLEO MOTOR 20 W40 EMB. 1 LT	12,00	10,98	131,76
99	OLEO P/ DIFERENCIAL TRASEIRO 433, GL C/ 20 LTS	8,00	134,00	1.072,00
100	ÓLEO TRANSMISSÃO/HIDR 499 S GL 20 LT	3,00	183,00	549,00
101	ÓLEO TRANSMISSÃO/HIDRA SAE 10W30 GL 20 LT	4,00	188,00	752,00
102	TIP TOP N 03	15,00	6,90	103,50

SÃO BERNARDINO, 4 de Janeiro de 2007.

IVO JOSE LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 52/2006
Processo de Licitação: 52/2006
Data do Processo: 19/12/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AUTO POSTO CONTE LTDA (2745)

102	TIP TOP N 03	10,00	6,90	69,00
103	TIP TOP N 04	15,00	8,70	130,50
103	TIP TOP N 04	10,00	8,70	87,00
Total do Fornecedor:				97.708,56

AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA (29)

86	OLEO DIESEL	5.102,00	1,95	9.948,90
86	OLEO DIESEL	5.000,00	1,95	9.750,00
86	OLEO DIESEL	1.000,00	1,95	1.950,00
86	OLEO DIESEL	20.000,00	1,95	39.000,00
86	OLEO DIESEL	25.000,00	1,95	48.750,00
86	OLEO DIESEL	8.683,00	1,95	16.931,85
86	OLEO DIESEL	1.215,00	1,95	2.369,25
86	OLEO DIESEL	12.000,00	1,95	23.400,00
Total do Fornecedor:				152.100,00
Total Geral:				249.808,56

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (91), 2.046.3.3.90.00.00.00.00.00 (83), 2.006.3.3.90.00.00.00.00.00 (9),
2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (69), 2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (99), 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (3),
2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (52), 2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (64), 2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (66),
2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (26), 2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (42), 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (28)

SÃO BERNARDINO, 4 de Janeiro de 2007.

IVO JOSE LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL